
ČMKU - ČMKJ – OMS Pardubice , Hůrka 1789, 530 21 Pardubice 12 

pořádají ve spolupráci s 

MS Ostřetín, KCHT, KCHF, KCHJ, MS Moravany-Slepotice, rodiny a přátel Josefa Kučery

I. ročník Memoriálu

Josefa Kučery

26. - 27. 07. 2025 - Horní Jelení, Pardubice

Lesní a barvářské zkoušky ostatních plemen 

se zadáním čekatelství CACT a Res CACT 

pro plemena: AUT, BDT, BRT, BRA, CR, CT, CCT, GIT, SCT, IRT, JRT, KBT, LT, MT, 

NFT, NOT, PRT, SET, ST, SKY, WT, WHT, Klub chovatelů foxteriérů ČR a KCHJČR.



Program:     

26.7.2025 - sobota - (LZ)

07:30 - sraz účastníků na noře Horní Jelení - losování, veterinární prohlídka 
08:00 - slavnostní nástup a přivítání účastníků 
08:30 - odjezd do honitby
16:00 - 17:00 ukončení prvního dne 
17:00 - posezení s přáteli

27.7.2025 – neděle - (BZ)

07:30 - sraz účastníků a zahájení druhého dne 
08:00 - odjezd do honitby
17:00 - slavnostní vyhlášení výsledků a ukončení zkoušek

Ředitel zkoušek: Petr Kuboušek
Pověřená osoba: Petra Zmarzláková Kaplanová  (+420 773 641 637, 
petra.kaplanka@seznam.cz)
Honitbu propůjčuje: MS Ostřetín 
Veterinární kontrola: MVDr. Josef Zima
Rozhodčí: deleguje ČMKJ na návrh pořadatele
Místo srazu: nora Horní Jelení 
Souřadnice: 50.050220574002005, 16.07192603193162

Podmínky účasti     

• Termín uzávěrky pro zaslaní přihlášek je 15.07.2025.
• Přihlášky zaslány po termínu uzávěrky nebudou akceptovány. (Vůdci, v 

takovém případě, nebudou moci na tyto zkoušky nastoupit.)
• Vyplněnou přihlášku s oboustrannou fotokopií průkazu původu psa zasílejte 

elektronicky na email: oms-pce@volny.cz
• Účastnický poplatek za jedince činí 5.000 Kč (nečlen ČMMJ) –pro členy ČMMJ

je sleva 50% , tedy 2 500,- Kč.
• Platbu proveďte na účet: 16602524/0600, variabilní symbol: „260725“, zpráva pro

příjemce: „MEMORIAL – jméno a příjmení vůdce“. 
• Bez uhrazení poplatku nebude brán na přihlášku zřetel.



• Účastnický poplatek je nevratný. V případě neúčasti na zkouškách bude poplatek 
využit na úhradu nákladů spojených s pořádáním zkoušek.

• Poplatek se vrací pouze v případě nepřijetí na zkoušky z důvodu velkého počtu 
zájemců.

• Prvních 12 přihlášených dvojic, které splní podmínky k přihlášení, budou přijati 
ke zkouškám, po naplnění možné kapacity memoriálu, budou všichni ostatní 
jedinci vedeni jako náhradníci. 

Slova úvodem     
Milí přátelé, Vážení účastníci a hosté, I. ročníku Memoriálu Josefa Kučery – setkání, 
které je poctou muži, jenž celý svůj život zasvětil myslivosti, psům a přírodě. 
Josef Kučera byl nejen výborným myslivcem a cti hodným člověkem, ale také prvním, 
kdo v Česku vedl Parson Russell teriéry v lovecké praxi a ukázal, že i malý pes může 
mít velké srdce pro práci v honitbě.
Tento memoriál není jen soutěží. Je především vzpomínkou na člověka, který nás 
inspiroval svou pokorou, vytrvalostí a láskou ke psům. Je to také oslava plemene, které 
se díky jeho práci a nadšení stalo nedílnou součástí české myslivecké tradice.
Děkujeme, že jste zde s námi. Děkujeme, že přivádíte své psy, sdílíte vzpomínky, 
zkušenosti i dobrou náladu. A děkujeme i za to, že pomáháte nesmazatelnou stopu, 
kterou Pepík zanechal, dál rozvíjet.
Přejeme všem krásně prožité dny, férové výkony, šťastné stopy a hrdost na každého psa, 
který na memoriálu nastoupí..

Život Pepíka     

Srdce Josefa Kučery tlouklo pro parsony a myslivost!
Pojďte si společně s námi připomenout život báječného člověka, zapáleného kynologa, 
neohroženého myslivce a obětavého chovatele Parson Russell teriérů pana Josefa 
Kučery, spoluzakladatele známé chovatelské stanice Kutcher-Chan. S láskou a pokorou 
na tatínka vzpomíná jeho dcera Jiřina, která po všech stránkách pokračuje v jeho 
odkazu.

*9. 10. 1956 - †24. 3. 2019
Josef Kučera se narodil ve Vysokém Mýtě a žil v Moravanech na Pardubicku. Jeho láska
k myslivosti začala v dětství a silně ovlivnila celý jeho život.

Začátky s myslivostí
V roce 1969 se během prázdnin u strýce v Jiříkovicích poprvé setkal s loveckým 
způsobem života. O rok později získal svého prvního psa – fenu Lesanu, s níž začal 
první pokusy o výcvik.

Od koní ke psům
V Moravanech navštěvoval jezdecký oddíl, účastnil se parkurů i military závodů. 



Seznámil se se svou ženou Jiřinkou, která se věnovala výcviku služebních psů. Po 
rozpadu oddílu společně chovali hříbata a další zvířata.

Setkání s Parson Russell teriéry
K tomuto plemeni se dostal náhodou, přes svého koně, ročka, který byl na hříbárně ve 
Smrčku na Chrudimsku. Od známého získal psy Arona (Tonda) a Arnolda. Tonda se 
ukázal jako výjimečný lovecký pes.

Ajša Mandylion – fenka snů 
Ajša byla výjimečná fena, se kterou složil řadu zkoušek a získal titul U - univerzálně 
upotřebitelný pes.

Chovatelská stanice Kutcher-Chan 
Jméno je spojením příjmení Kučera a slova 'Chan' – vůdce. Josef Kučera odchoval 12 
vrhů Parson Russell teriérů, ze kterých si nechal, vycvičil a využíval v lovecké praxi 13 
psů a fen. Vedl psy na více než 120 loveckých zkouškách.

Klub chovatelů teriérů: 
Od roku 2011 se psi a feny Kutcher-Chan každoročně umísťují na předních příčkách v 
soutěži Top Terriér roku Klubu chovatelů teriérů. 

Všeobecná ustanovení:     

• Zkoušky se řídí Řádem a zabezpečením ochrany a péče o zvířata na základě 
vyhlášky č. 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona 449/2001 
Sb. o myslivosti a pověření č. 4/2014 k organizování zkoušek psů z výkonu MZ 
ČR s účinností od 1.9.2014 schváleno pod č.j. 61445/2014-MZE 16232.

• Řád ochrany zvířat při zkouškách lovecké upotřebitelnosti byl schválen Ústřední 
komisí na ochranu zvířat dne 23.2.2006 pod č.j. 37243/2005-11020.

• Zkouší se podle platného zkušebního řádu vydaného ČMMJ pro zkoušky 

ohařů, retrieverů a loveckých slídičů, jezevčíků a teriérů platného od 
1.1.2020.

• Přeprava zvířat musí být prováděna v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb. na 
ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 193/2004 
Sb. o ochraně zvířat při přepravě.

• Ke zkouškám nebudou připuštěni psi a vůdci, kteří nesplňují všeobecné 

podmínky pro účast na zkouškách. Tyto podmínky jsou uvedeny ve Zkušebním 
řádu. 

• Vůdce psa musí být myslivecky sportovně ustrojen, musí mít u sebe členský 
průkaz ČMMJ (pokud je členem), lovecký lístek, zbrojní průkaz, průkaz 



původu psa, očkovací průkaz psa (dle § 6 veterinárního zákona), vodítko, 
barvářský řemen, píšťalku na psa a zbraň s náboji.

• Sbor rozhodčích deleguje OMS Pardubice po schválení ČMKJ. 

• Pořadatel neručí za ztrátu psa, uhynutí, ani za škody psem způsobené. 
• Vůdci psa, který nemá zbraň, bude přidělen náhradní střelec z pořadatelského 

zajištění za úhradu 200 Kč na místě. 

Memoriál Josefa Kučery (LZ+BZ) 

se zadáním čekatelství CACT a res. CACT 

Na zkouškách se zadává lovecká upotřebitelnost

soutěž je vypsána pro plemena: AUT, BDT, BRT, BRA, CR, CT, CCT, GIT, SCT, IRT, 
JRT, KBT, LT, MT, NFT, NOT, PRT, SET, ST, SKY, WT, WHT, Klub chovatelů 
foxteriérů ČR a KCHJČR.

Soutěž je dvoudenní.

Soutěž je složena z lesních zkoušek pro ostatní plemena (LZ), které proběhnou v 
sobotu 26.07.2025 a barvářských zkoušek (BZ), které proběhnou v neděli 27.07.2025.

Každý zkouškový den bude vyhodnocen celkovým pořadím a první tři nejúspěšnější 
jedinci získají pohár.

Každý vůdce s jeho svěřencem dostane věcnou cenu.

Titul CACT, lze udělit jedinci, který předvede mimořádně kvalitní výkon, dokončí 
oba zkouškové dny v I.ceně a bude nejlepší v celkovém pořadí, součtu obou dní 
memoriálu (LZ+BZ), ve svém plemeni. 

Res. CACT může být udělen tomu, který taktéž předvedl mimořádný výkon, umístil 
se jako druhý nejlepší v plemeni a úspěšně absolvoval oba dny zkoušek v I. ceně.

Tituly se budou zadávány dle předpisů FCI, ČMKU, ČMKJ a chovatelských klubů.

Titul je možno udělit pouze pro výše vypsaná plemena. 

Udělení titulu není nárokové. 

Vítězem MEMORIÁLU JOSEFA KUČERY a držitelem putovního poháru se stane 
nejlepší pes/fena, plemene teriéra, který/á se umístí nejlépe po oba zkouškové dny, v 
pořadí cen a součtu získaných bodů.



Veterinární podmínky:

Vedoucí psa je povinen při příchodu na zkoušky předložit očkovací průkaz privátnímu 
veterinárnímu lékaři provádějícímu veterinární přejímku psů.

Taktéž na vyžádání zástupci Krajské veterinární správy pro Pardubický kraj inspektorátu
Pardubice, který bude provádět kontrolu plnění výše uvedených zdravotně veterinárních 
požadavků v průběhu zkoušek a bude kontrolovat dodržování zákona 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších předpisů.

Zúčastnění psi budou bez klinických příznaků onemocnění, budou vybaveni řádně 
vyplněným očkovacím průkazem včetně popisu psa, uvedeným číslem tetování.

Psi musí být v imunitě proti vzteklině, psince, infekční hepaditidě, parvoviróze a 
leptospiróze psů.

Uvedené vakcinace budou uvedeny v očkovacím průkaze. 

Vůdce je povinen po celou dobu konání zkoušek mít psa pod svým dohledem, 
zabezpečit pro svého psa napájení, případně krmení, podílet se odpovídajícím způsobem
na ochraně svého psa proti utrpení.

Protest:     Vůdce psa může podat protest proti ohodnocení psa jen tehdy, nebyl-li při 
zkouškách dodržen zkušební řád. Protest musí podat ihned písemně po oznámení 
výsledků ocenění z jednotlivých disciplín. Vůdce musí před projednáním protestu složit 
jistinu ve výši 1.000 Kč. Jistinu vybírá zástupce pořadatelského zajištění, a to vždy proti 
potvrzení, ve kterém musí být poučení, že v případě neoprávněného protestu peníze 
propadají ve prospěch pořadatele. Tiskopis „Protest“ bude k dispozici u pořadatele. 

Ochrana osobních údajů GDPR   :   Přijetím na tuto soutěž, vůdce i majitel 
předváděného psa či feny souhlasí se zveřejněním jeho osobních údajů na soudcovských
tabulkách, diplomech a výsledkových listinách. Dále souhlasí s tím, že fotografie s jeho 
osobou budou použity pro prezentaci této soutěže a informování o ní. Také rozhodčí 
přijetím své nominace souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů a fotografií v rámci 
agendy tohoto memoriálu. 



Doporučujeme ubytování:

• Motorest Býšť **
• Motorest Staroholická **

• Autokemp Hluboký, Holice *
• Penzion Dašické sklepy ****

• Penzion U Skrblíka **

Horní Jelení - město mezi lesy 

Horní Jelení se nachází ve východních Čechách na rozhraní mezi Orlickým podhůřím a 
Polabskou nížinou. Spadá do Pardubického okresu, jeho nejbližšími sousedy jsou 
Holice, Vysoké Mýto, Borohrádek a Choceň. Svou polohou uprostřed lesů láká ke sportu
i k procházkám k blízkým rybníkům Pětinoze, Hanzlíkovci, Pecákům, či vzdálenější 
Svatbě a Lodrantu. Okolní lesy zajišťují obci čerstvý vzduch a už v době první republiky
bylo Jelení doporučováno pro své téměř "lázeňské ovzduší". Každoroční bohatá úroda 
hub a především borůvek vysloužila Jeleňákům přezdívku „modropupkáč“.



Počet obyvatel posledních 20 let vytrvale stoupá, rovněž díky dobré dojezdové 
vzdálenosti do Hradce Králové, Pardubic či Rychnova nad Kněžnou. V roce 2019 má 
město 2070 občanů. Nárůst obyvatel je možný také díky fungující, nově zateplené 
mateřské školce, základní škole, která rovněž prošla generální rekonstrukcí a 
modernizací i dobrou dopravní obslužností zajištěnou autobusovými spoji. O restaurační
zařízení také není nouze.

Nejvýznamnější kulturní památkou města je kostel Nejsvětější Trojice, který nechal v 
letech 1600-1602 postavit Varlich z Bubna. Z původně dřevěného kostelíka byl 
přestavěn do kamenné podoby a v posledních letech prošel generální opravou. Má velmi
zajímavě řešený strop a bohatý barokní interiér (některé z oltářů byly přivezeny ze 
zničeného kostela v Neratově). Kromě hrobky Varlicha z Bubna, pochovaného v kostele 
– údajně i se svým věrným lvem, kterého si dle pověsti přivezl ze svých cest z 
mouřenínova kraje – můžeme v kostele nalézt opravené varhany a nové zvony. Vedle 
chrámu stojí zrekonstruovaný objekt fary s mansardovou střechou. Před kostelem jsou 
sochy anděla strážného a sv. Floriána, jinde v obci, v lokalitě Miroslav je plastika sv. 
Anny, u cesty na Dolní Jelení pak plastika sv. Jana Nepomuckého. Na zeleň bohatému v 
nedávné době zrekonstruovanému náměstí vévodí Mariánský sloup. Jak již bylo 
naznačeno, obec má další dvě místní části – Dolní Jelení a Rousínov.

Město žije bohatým kulturním a společenským životem. Funguje zde kulturní komise, 2 
sbory dobrovolných hasičů, úspěšný fotbalový klub, T.J. Sokol a mnoho dalších 
organizací. Vychází místní měsíčník Jelenské listy.

Plány radnice v rozvoji města naznačují, že v blízké budoucnosti by Jelení nemuselo být
pouze příjemným místem pro život místních obyvatel, ale také výchozím turistickým 
cílem.

Zvláštní poděkování patří: 

MS Ostřetín, za propůjčení honitby a všem, kteří se aktivně podílejí na přípravách 

k zajištění hladkého průběhu memoriálu Josefa Kučery. Děkujeme!



Věnováno památce Josefa Kučery

„Odešel ten, kdo uměl naslouchat tichu lesa, rozuměl řeči psích očí a vždy věděl, kam
vede správná stopa.“

Tato akce vznikla na počest Josefa Kučery – myslivce, otce, chovatele a průkopníka
práce Parson Russell teriérů v lovecké praxi. Jeho stopa zůstává v nás.

S úctou rodina, přátelé a stanice Kutcher-Chan

Kontaktujte nás 

tel.: +420 773 641 637

e-mail: izara@seznam.cz

web: www.kutcherchan.com/memorial

„Až opět zazní troubení a rozběhnou se bílí psi polem… 

budeme stát ve II. ročníku před soubojem.“

http://www.kutcherchan.com/memorial


Děkujeme i sponzorům memoriálu   Josefa Kučery  

Obec Moravany

OMS Pardubice

Obec Horní Jelení

MS Moravany-Slepotice

Chovatelská stanice Kutcher-Chan 


	Život Pepíka

